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EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Mt 5, 1-12a – a nyolc boldogság 
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Kilencszer hangzik fel a mai evangé-
liumban ez a szó. Mindannyiszor éle-
tünk egy-egy villanását, bensô vagy kül-
sô tapasztalását világítva meg úgy, hogy 
mellé egy a jövônkrôl szóló ígéret társul.  

Mivel minden ember legigazabb vá-
gya a boldogság, hiszen ezt 
keressük és akarjuk megélni 
minden mozdulatunkban, ép-
pen ezért életünk lényegi kér-
désérôl van itt szó. Meglepô, 
hogy Jézus tanítása olyan él-
ményekhez köti a boldogság 
bemutatását, melyek önma-
gukban negatív tartalmat hor-
doznak. Mi akkor bennük a 
boldogság? Egyáltalán miben áll a bomiben áll a bomiben áll a bomiben áll a bol-l-l-l-
dogság vdogság vdogság vdogság vaaaalódi lénylódi lénylódi lénylódi lényeeeege? ge? ge? ge?  

Az evangéliumi felelet arról beszél, 
hogy a boldogság valódi lényege Isten 
Országa és annak mind teljesebb befo-
gadása. Isten Országa pedig azok sze-
mélyes közössége, akik között maradék-
talanul, tökéletes módon valósul meg 
Isten akarata. Jézus küldetése abban áll, 

hogy ezt az Isten Országát hozza el kö-
zénk, hirdesse meg és tegye befogadha-
tóvá a számunkra. Ezt a személyes, el-
kötelezett, minden mást ennek aláren-
delô szeretetet elsôként ô maga élte 
elénk, rejtett élete éveiben éppen úgy, 
mint nyilvános mûködése idején, de 
leginkább a megváltás áldozatában. Ezt 

a példát követik és valósítják 
meg saját egyéni életükben 
azok, akiket a szentek közössé-
gében tisztelünk. Õk azért 
szentek, mert erre a tökéletes 
szeretetre törekedtek. És ez a 
mi feladatunk is mindennapos 
küzdelmeinkben.  

A negatívnak tûnô tapaszta-
latok akkor lehetnek boldogságok, ha 
magukban hordozzák az Isten Országa 
befogadott reményét. Életünkben a 
boldogság, a jelen helyzet és a jövô ígé-
retének találkozása. Gyakran verítékes 
küzdelmeink között már most örvend-
hetünk és ujjonghatunk tehát, mert 
miénk a biztos remény, hogy nagy lesz 
a jutalmunk az égben. 

Antal atya 

II. évfolyam, 32. szám, 2009. november 1. MindenszentekII. évfolyam, 32. szám, 2009. november 1. MindenszentekII. évfolyam, 32. szám, 2009. november 1. MindenszentekII. évfolyam, 32. szám, 2009. november 1. Mindenszentek 
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A fiatal Meszlényi 
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Kondor atya és Lúcia nõvér 

Türelemmel viselt súlyos betegség 
után 2009. október 28-án, 81 éves korá-
ban elhunyt Kondor Lajos verbita atya, a 
fatimai pásztorgyermekek szentté avatási 
perének alposztulátora. 

Nevét sokan ismerik, összeforrt Fati-
mával. A kint eltöltött 55 év alatt nem 
csak a szentté avatás elômozdításán fára-
dozott, hanem létrehozta, és gondozta 46 
éven keresztül a pásztorgyermekek Hírle-
velét, amely világszerte hét nyelven jele-
nik meg. Életcélja a faimai üzenet ter-
jesztése volt. 

Szerteágazó egyházi és diplomáciai 
kapcsolatokat épített és ápolt: elômozdí-
tója volt a Fatimában magyar emigránsok 
által létesített Magyar Keresztút és Szent 
István Kápolna megépítésének. Otthoná-
ban múzeumot rendezett be a fatimai 
események tárgyi emlékeibôl és doku-
mentációiból, és nem utolsó sorban 
mindig nagy szeretettel és örömmel vár-
ta, fogadta személyesen a magyar zarán-
dokokat. Hálás vagyok, hogy személye-
sen ismerhettem ôt, önzetlen vendégsze-
retetét több ízben megtapasztalhattam!  

Bízunk benne, hogy életében tanúsí-
tott buzgóságához hasonlóan jár majd 
közben ezután is a Szûzanyánál a szent 
ügy elôremozdításáért! 

Nyugodjék békében!Nyugodjék békében!Nyugodjék békében!Nyugodjék békében!    
Takácsné Kiss Anikó 

A héten avatott boldog – 2009. okt. 31. 
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vvvvvvvvvvvvéééééééééééérrrrrrrrrrrrttttttttttttaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnnúúúúúúúúúúúú            

Hatvanban született 1892-ben hat-
gyermekes családban. Édesapja tanító volt. 
A család mélyen vallásos szelleme meg-
érintette Zoltánt. Jelentkezett az eszter-
gomi szemináriumba. A Gregoriana Egye-
temen filozófiát, teológiát és kánonjogot 
tanult. Innsbruckban szentelték pappá 
1915-ben. 

Csernoch János 
hercegprímás kine-
vezte érseki titkárnak. 
Imában, munkában, 
alázatos szolgálatban 
rohantak az évek. 
Csernoch János halála 

után Serédi Jusztinián  
lett a hercegprímás, aki irodaigazgatónak 
nevezte ki Meszlényi Zoltánt. 1931-ben be-
iktatták az esztergomi kanonoki testületbe. 
Ismert és megbecsült személyiség lett Esz-
tergomban. 

1937-ben XI. Pius pápa Serédi bíboros 
kérésére segédpüspökké nevezte ki. Püs-
pöki jelmondata: Hittel és hûséggel. Szá-
mos bérmálást végzett országszerte. Egyik 
alkalommal mondta:  „A lelki élet minden-
kor harcra kész hôse akarjatok lenni!” 

1945-ben elhunyt Serédi herceg-
prímás. Utóda Mindszenty József veszp-
rémi püspök lett, aki újabb feladatokat 
adott segédpüspökének. 1948 december 
26-án letartóztatták a hercegprímást. Álta-
lános helynöke Drahos János, 1950. június 
10-én meghalt. Új káptalani helynököt kel-
lett választani. Rákosi Beresztóczy Miklós 
kanonok megválasztását erôltette. Ennek 
ellenére a káptalan szótöbbséggel 
Meszlényi Zoltánt választotta. Várható volt, 
hogy csak néhány hétig mûködhet. 1950 
június 29-én elhurcolták. 
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Kistarcsára vitték, ahol elkülönített he-
lyen ôrizték. Semmiféle hír nem jelent meg 
róla. Éhezés, durva bánásmód, ütlegelés ju-
tottak osztályrészéül. Gyógyszereihez nem 
jutott hozzá, téli ruházata nem volt. 1951. 
március 4-én bekövetkezett halálát okoz-
hatta szervezetének teljes leromlása, tüdô-
gyulladás, szívtrombózis. Egy szemtanú 
szerint cellájában agyonverték. Tárgyalása 
nem volt. 

Jeltelen sírba temették, de egy sírgon-
dozó megjegyezte a sírt. 1966-ban exhu-
málták és a nyilvánosság kizárásával az esz-
tergomi bazilika kriptájába temették el. A 
Szentatya jóváhagyta boldoggá avatását, 
ami tegnap volt Esztergomban. 

Godányi Ákos 

AAAAAAAAAAAA            RRRRRRRRRRRReeeeeeeeeeeeffffffffffffoooooooooooorrrrrrrrrrrrmmmmmmmmmmmmáááááááááááácccccccccccciiiiiiiiiiiióóóóóóóóóóóó            NNNNNNNNNNNNaaaaaaaaaaaappppppppppppjjjjjjjjjjjjaaaaaaaaaaaa            
Október 31. a protestánsok számára 

nagy ünnep: a hagyomány szerint 1517-
ben ezen a napon, Mindenszentek elôest-
éjén szögezte ki Luther Márton a 95 pontját 
a wittenbergi várkápolna kapujára. Ezt 
semmilyen korabeli dokumentum nem 
igazolja, és a valószínûtlen, hogy nagy sike-
re lett volna a búcsúra igyekvô tömeg köré-
ben, Luther ellenben több teológusnak el-
küldte írását, hogy megvitassák. 

Bár igen provokatív stílusban íródott, 
valós problémákat ostorozott. Ezek közül a 
protestánsok leginkább a búcsúkat emlege-
tik, amelyet sok búcsúhirdetô is valóban 
összekevert a bûnbocsánattal, ráadásul mi-
vel búcsúcédulák által gyûjtöttek a Szt. Pé-
ter Bazilika újjáépítésére, az anyagiak túl 
komoly hangsúlyt kaptak. 

Szomorú, hogy Luther felvetései nem 
konstruktív vitát generáltak, hanem Luther 
kiközösítéséhez, így új vallás alapításához 
vezettek. Ebben mind Luther, mind a vele 
vitatkozó teológusok és az egyházi hatóság 
hibás volt. A Luther által támadott problé-
mákat csak a tridenti zsinat (1545-63) utá-

ni reform számolta fel. Ekkorra a reformá-
ciónak nevezett szakadás helyrehozhatat-
lanná vált. A Reformáció Napja emlékez-
tessen bennünket, katolikusokat is, hogy 
erkölcsi életünk defektusai az egész Egy-
háznak kárt okoznak! 

Attila atya 

HHHHHHHHHHHHaaaaaaaaaaaalllllllllllloooooooooooottttttttttttttttttttttttaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkk            
nnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaappppppppppppjjjjjjjjjjjjáááááááááááárrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaa                        

November 1. 
már évezredekkel 
ezelôtt is a 
halottak ünnepe 
volt több népnél, 
egyben az évkez-
det napja, és a 
pogány Rómában 
is létezett az 
ünnep.  A Kato-
likus Egyház a X. 
század vége óta 
tartja november 2-
án hivatalosan a 
Halottak napját. 
Nem keverendô 
össze Minden-
szentekkel, amely 
a római Pantheon az összes szentek tiszte-
letére templomként való felszentelésének 
ünnepnapja. A halottakért, azaz minden 
halottért való imádkozást a franciaországi 
Cluny bencés apátság kezdeményezte. A 
szokást a magyar bencések korán átvették, 
a XII. század elejétôl már hivatalos ünnep-
ként tartjuk számon. 

A Halottak napján mondott imádság a 
halottak olvasója, amely öt tizedbôl áll, Jé-
zus öt sebének emlékezetére. 

Templomunkban idén a vasárnap esti 
mise végén gyújtunk gyertyát és végzünk 
imádságot plébániánk elhunytjaiért. 

ps 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://albertfalviplebania.hu/hetilevel. A kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire kérjük, dobjon a perselybe 10 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Ma, Mindenszentek ünnepén du. Mindenszentek ünnepén du. Mindenszentek ünnepén du. Mindenszentek ünnepén du. 

4 órától csöndes szentségimádás 4 órától csöndes szentségimádás 4 órától csöndes szentségimádás 4 órától csöndes szentségimádás lesz 
templomunkban, 6 órától6 órától6 órától6 órától pedig kkkköööözös zös zös zös 
imaimaimaima. Aki teheti, ezekben a délutáni 
órákban néhány percre térjen be imánéhány percre térjen be imánéhány percre térjen be imánéhány percre térjen be imád-d-d-d-
koznikoznikoznikozni az Oltáriszentség elôtt! 

Az esti szentmise végén közös imád-
sággal emlékezünk elhunyt szeretteink-
re.  

2.) Holnap, november 2november 2november 2november 2----án Halottak án Halottak án Halottak án Halottak 
napja lesz.napja lesz.napja lesz.napja lesz. Az esti ½7-es szentmisét AAAAl-l-l-l-
bertfalva elhunytjaiért ajánljuk fel.bertfalva elhunytjaiért ajánljuk fel.bertfalva elhunytjaiért ajánljuk fel.bertfalva elhunytjaiért ajánljuk fel. 

3.) Csütörtök elsôcsütörtök,elsôcsütörtök,elsôcsütörtök,elsôcsütörtök, az esti 
szentmisében papi hivatásokért imápapi hivatásokért imápapi hivatásokért imápapi hivatásokért imád-d-d-d-
kozunk kozunk kozunk kozunk és két szín alatt áldoztatunk. 

4.) A héten elsôpéntek lesz.A héten elsôpéntek lesz.A héten elsôpéntek lesz.A héten elsôpéntek lesz. FelkereFelkereFelkereFelkeres-s-s-s-
sük idôs és beteg testvéreinket a szensük idôs és beteg testvéreinket a szensük idôs és beteg testvéreinket a szensük idôs és beteg testvéreinket a szent-t-t-t-
ségekkel. ségekkel. ségekkel. ségekkel. Este 8 órától virrasztó taizéi taizéi taizéi taizéi 
imaórát imaórát imaórát imaórát tartunk a templomban. 

5.) Szombaton, Szombaton, Szombaton, Szombaton, az esti szentmise 
elôtt ¾6¾6¾6¾6----kor elsôszombati rózsafüzér kor elsôszombati rózsafüzér kor elsôszombati rózsafüzér kor elsôszombati rózsafüzér 
imádságot vimádságot vimádságot vimádságot végzünk a magyar családégzünk a magyar családégzünk a magyar családégzünk a magyar családo-o-o-o-
kért és az ifjúságért.kért és az ifjúságért.kért és az ifjúságért.kért és az ifjúságért. Minél többen kap-
csolódjunk közös imádságunkba itt a 
templomban, vagy otthon egy tized ró-
zsafüzér közös elimádkozásával! 

6.) A hét jeles napjai: A hét jeles napjai: A hét jeles napjai: A hét jeles napjai: szerdán 
Borromeo Szent Károly Borromeo Szent Károly Borromeo Szent Károly Borromeo Szent Károly püspök, csütör-
tökön pedig Szent ImreSzent ImreSzent ImreSzent Imre    herceg    ünnepe 
lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Drozdik Patrik László 

november 7. 1100 

Temetés:Temetés:Temetés:Temetés:      Kiss Gyula    november 
5. Óbuda   1000 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
– Nyuszika, te szereted a sárgarépát?  
– kérdi a róka. 
– Igen, nagyon! 
– Na, akkor, hogy a kedvedben járjak, 

sok sárgarépat teszek a vadasba, amit 
belôled csinálok! 

– Hogy tudott megszökni a elítélt?! – 
kérdezi dühösen a katonai ügyész az ôrt. 

– Megszerezte a kulcsot, uram. 
– Ellopta? 
– Az igazat megvallva, ultin nyerte, 

uram… 
Egy nagydarab, kövér ember bemegy 

az áruházi ruhaüzletbe: 
– Tudna mutatni nekem valamit, 

amibe beférek? – kérdi az eladót. 
– A folyosó végén van a teherlift, ab-

ba talán… 
Egy elegánsan öltözött férfi az utcán 

megkérdez egy hegedûtokkal sétáló 
urat:  

– Mondja, hogy jutok el az operába?  
– Gyakorlással, sok sok gyakorlással! 
Egy rendôr végigjárja taxival a város 

összes templomát, mire a taxis megkér-
dezi, hogy miért járja végig a templo-
mokat? A rendôr így válaszol:  

– Jegyem van a Figaro házasságára, 
de nem tudom, hogy melyik templom-
ban tartják. 

 


